
Stránka 1 z 3 

Veřejnoprávní smlouva o poskytování dotací  

uzavřená dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Obec Dřínov 

zastoupena starostkou  Jitkou Bockovou   
se sídlem   Dřínov 38, 277 45 Úžice 
IČ:    00236802 
číslo bankovního účtu: 490110359/0800 vedený u České spořitelny 

(dále jen jako „Poskytovatel“) 

a 

Sociální služby města Kralupy nad Vltavou, příspěvková organizace 

zastoupená ředitelkou Mgr. Petrou Urbanovou 
se sídlem V Luhu 1181, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
IČ: 71294325 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 1476  
číslo bankovního účtu: 115-1709620287/0100 vedený u Komerční banky 

(dále jen jako „Příjemce“) 

uzavírají tuto 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytování dotací 

(dále jen „Smlouva“) 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Poskytovatel bude poskytovat ze svého rozpočtu Příjemci, za podmínek uvedených v této 
Smlouvě, dotace, které Příjemce použije pro účely úhrady neinvestičních výdajů (cestovné 
a čas strávený na cestě), které vynaložil v souvislosti s poskytováním sociálních služeb 
klientům žijícím v obci Poskytovatele (dále jen „Sociální služby“).  

2. Příjemce bude Sociální služby poskytovat klientům žijícím v obci Poskytovatele na základě 
s nimi individuálně uzavřených smluv o poskytování Sociální služby – aktuální vzorové 
znění takové smlouvy je přílohou č. 1 této Smlouvy. 

II. 

Výše a podmínky poskytnutí dotace 

1. Poskytovatel bude dotace poskytovat v následující výši: 



Stránka 2 z 3 

a) 10,- Kč za ujetý kilometr vozidla Příjemce jedoucího z města Kralupy nad Vltavou do 
obce Poskytovatele v souvislosti s poskytováním Sociálních služeb a za pojížďky na 
území obce Poskytovatele mezi jednotlivými klienty. 

b) 100,- Kč za každou započatou půlhodinu, kterou pečovatelka, prostřednictvím které 
Příjemce Sociální služby poskytuje, stráví na cestě z města Kralupy nad Vltavou do 
obce Poskytovatele a zpět a na cestě v obci Poskytovatele mezi jednotlivými klienty.  

2. Poskytovatel bude dotace poskytovat Příjemci na základě Příjemcem vystavené faktury, 
která bude zároveň žádostí o poskytnutí dotace a ve které bude podrobně uveden výčet 
vykonaných výše uvedených úkonů Příjemce. Faktura – žádost o poskytnutí dotace bude 
vystavena a zaslána Poskytovateli čtvrtletně (1x za 3 měsíce), přičemž datum splatnosti bude 
činit 30 dnů. Faktura bude uhrazena bezhotovostně z bankovního účtu Poskytovatele 
uvedeného v záhlaví této Smlouvy na bankovní účet Příjemce uvedený v záhlaví této 
Smlouvy. Za den úhrady je považován den připsání příslušné částky na bankovní účet 
Příjemce.  

3. Příjemce dotace přijímá a zavazuje se je použít k účelu popsanému v článku I odst. 1 
Smlouvy. Nebudou-li prostředky využity na sjednaný účel, budou Příjemcem bezhotovostně 
vráceny do 30 dnů od data doručení oznámení Poskytovatele o zjištění takové skutečnosti 
Příjemci, a to na účet Poskytovatele, z něhož byly tyto prostředky odeslány. 

III. 

Trvání a ukončení Smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. Dále může být Smlouva ukončena 
jednostrannou písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu s tří 
měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

IV. 

Povinnosti Příjemce v případě jeho přeměny nebo zrušení 

V případě, že zřizovatel Příjemce rozhodne v souladu s příslušným zákonem o přeměně 
Příjemce a tento má být zanikající právnickou osobou, má Příjemce povinnost tuto skutečnost 
písemně oznámit Poskytovateli bez zbytečného odkladu poté, co se o rozhodnutí o přeměně 
dozvěděl. Toto oznámení musí obsahovat datum, k němuž má podle rozhodnutí zřizovatele 
k přeměně dojít, a zda práva a povinnosti z této Smlouvy přejdou v souladu s tímto 
rozhodnutím na právního nástupce. Obdobné oznámení učiní Příjemce Poskytovateli v případě, 
že zřizovatel rozhodne o jeho zrušení.   

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem 20.10.2023 [datum zahájení vzájemné spolupráce], nejdříve však dnem 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv (jak uvedeno v odstavci 5 tohoto článku). 



Stránka 3 z 3 

2. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze se souhlasem obou smluvních 
stran, a to písemnou formou prostřednictvím uzavření dodatku ke Smlouvě. 

3. Veškeré písemnosti si smluvní strany doručují na adresy svých sídel uvedené v záhlaví této 
Smlouvy.  

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
Příjemce a jeden Poskytovatel. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění Poskytovatel, a to bez 
zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy, nejpozději však do tří měsíců ode dne jejího 
uzavření. Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv je podmínkou účinnosti této Smlouvy. 

6. Poskytování dotací podle této Smlouvy a znění této Smlouvy bylo schváleno 
Zastupitelstvem Poskytovatele, a to usnesením č. 11/3, ze dne 10.10.2023. 

7. Tato Smlouva nahrazuje Veřejnoprávní smlouvu o poskytování dotací uzavřenou dne 17. 3. 
2023. 

Ve Dřínově dne 18.10.2023 V Kralupech nad Vltavou dne …………… 

 

 ................................................... .................................................... 
                     Obec Dřínov            Sociální služby města 

Jitka Bocková, starostka                      Kralupy nad Vltavou, 
                          příspěvková organizace 
        Mgr. Petra Urbanová, ředitelka 
  


		2023-10-18T15:42:13+0200


		2023-10-19T06:23:18+0200
	Mgr. Petra Urbanová




